Restat nos igitur de Saturno descriptionem ponere. Et dicimus, quòd non diuersificatur à loue post calcinationis reiterationem, ad illius naturam reductio, nisi quòd immundiozem habet substantiam à duabus substantijs commistam grossioribus, sulfure scilicet & argento uiuo: Et quòd sulfur in illo comburens, & sui argenti uiui substantiæ magis adhæsiuum, & quòd plus habet de substantia sulfuris fixi ad compositionem suam, quàm Iupiter. Et harum probationes per experientias manifestas adducemus. Quòd igitur ipsum sit maioris terreæ fæculentiæ, quàm Iupiter, manifestatur per visum, & per lauacrum eius ab arg. uiuo, in hoc, quòd plus per lauacrū emanat fæculentiæ ab eo, quàm à loue, & quòd primū gradū calcinationis suscipit facilius quàm Iupiter quod est signū multæ terreitatis: Nā corpora pluris terreitatis facilioris inuenimus calcinationis, & terreitatis pauce, difficilioris calcinationis. Et huius est probatio, difficillima Solis calcinatio completa. Et quòd non rectificatur eius fœditas per calcinationis reiterationem sicut in loue, quod est signū maioris fœditatis in principijs eius ex natura sua, quā Iouis. Quòd verò sulfuris quātitas cōbustibilis magis sit arg. uiui substantiæ adhæsiua in eo quàm in loue, significatur per hoc, quòd non separatur de eo in furnū. quātitas notanda, quin sit citrini coloris multæ citrinitatis, cuius similiter est quod in fundo inferiori ex eo remansit, id quod necessariò vnus triū horum esse signū relinquitur, aut nullius quātitatis sulfuris cōbustibilis in eo, aut paucissimæ, aut multū coniunctæ, in principiorum propinquitate ad radicem cōmitionis. Sed certificati sumus per illius odorē, ipsum alicuius esse quātitatis, & non pauce, imò multæ, quia non remouetur ab eo odor sulfureitatis in breui tēpore. Ideo considerauimus consideratione qua certi sumus, sulfur cōburens illius sulfurē non comburenti ad naturam fixi approximanti, in arg. uiui substantiā vniformiter esse cōmistum. Ideo cum scandit fumus eius, necessariò cum sulfure non comburenti scandit, de cuius proprietate est, citrinitatē creare. Quòd verò maior quātitas sulfuris non adurentis sit in ipso quàm in loue, à nobis adductum est cum veritate, per hoc quòd videmus totū colorem ipsius in citrinum mutari, Iouis verò in album, in calcinationibus suis. Et ideo in hoc nobis aperta est via inuestigationis causæ huius operis, per quod in calcinatione mutatur Iupiter facilius in durū quàm Saturnus, non autem in tarditatem liquefactionis velocius quàm Saturnus: Et illud ideo, quoniam causa duritiæ naturæ est sulfur, & argentum uiuum fixum. Causa verò liquefactionis est duplex, argentum uiuum scilicet, & sulfur combustibile. quorum alterum, quo ad fusionis perfectionem, sufficit in vnoquoque gradu eius, cum ignitione scilicet, & sine ignitione scilicet argentum uiuum. Quia igitur in loue est multa argenti uiui quātitas non verè fixi, remanet in illo multa liquefactionis velocitas, & non remouetur ab illo faciliter. Causa verò mollificationis est duplex, argentum scilicet uiuum, & sulfur combustibile. Quia igitur remouetur sulfureitas comburens ex loue facilius quàm ex Saturno, ideo ex eo altera causarum mollitiæ remota, necesse est illud indurari calcinatum. Saturnus verò, quia vtriusque mollitiæ causas fortiter habet coniunctas, non facile induratur. Est tamen diuersitas in mollitiæ per arg. uiuum, & mollitiæ per sulfur: quia mollitiæ per sulfur est cessiua, mollitiæ verò per arg. uiuum extensiua est. Et hoc necessariò probatur per hoc, quòd videmus corpora multi argenti uiui, multæ extensionis esse, corpora verò pauci, pauca. Et ideo Iupiter facilius & subtilius extenditur quàm Saturnus, Saturnus facilius quàm Venus, Venus quàm Mars, Luna subtilius quàm Iupiter, Sol verò quàm Luna subtilius, Patet igitur quòd causa